[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
 (
D E S P A C H O
A
o
 Exm
o
. Sr. Prefeit
o
 Municipal
_______
_______________
___
_____
(PRESIDENTE)
Em _____________________
_____
)

INDICAÇÃO N.º:

[bookmark: _GoBack]Disponibilizar vacinação contra COVID-19 em todas as UBS de Sorocaba.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que reclama da distribuição de vacinas contra a COVID-19 nas UBS da cidade. Relata que:

“Como pode só 6 ponto de vacinação , isso e uma falta de respeito com a população de Sorocaba SP com tantas UBS , as pessoas tem que pegar dois ônibus para poder ir no local mais próximo da sua residência, sedo que tem uma UBS no seu bairro....(lembrando que muitos cidadão não tem dinheiro nem para pagar um passagem) E oque os vereadores acham sobre isso, e oque vão fazer a respeito ..( ficar postando nas redes sociais que tem vacina não resolve nada queremos mais postos de vacinação). Já não tem mais horário de agendamento”.

	CONSIDERANDO que muitas famílias estão passando por dificuldades em razão de desemprego em consequência da pandemia de COVID-19;

	CONSIDERANDO que a disponibilização de mais horários de vacinação em todas as UBS se torna;

	INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente, que haja melhor distribuição de horários de vacinação contra a COVID-19 entre as Unidades Básicas de Saúde do município.
Sala das Sessões, 16 de junho de 2021.

PÉRICLES RÉGIS
VEREADOR
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO